
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Борская средняя школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

«25» сентября 2025 г.        № 132 

 

 

Об утверждении Положения о наставничестве в образовательной 

организации. 

 

 
В целях обеспечения реализации Национального проекта «Образование», достижения 

результатов и показателей региональных проектов «Учитель будущего», «Современная 

школа», «Успех каждого ребенка», «Молодые профессионалы», на основании 

распоряжения Министерства просвещения РФ от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об утверждении 

методологии (Целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением  лучших практик обмена опытом между 

обучающимися» ОУ» 

 

Приказываю: 

1. Утвердить Целевую модель наставничества (Программу) и Положение о 

наставничестве в МБОУ «БорСШ», принятые на Педагогическом совете от 24.09.2025г., 

протокол №2.. 

2. Заместителю директора по УВР Брагиной Т.А. разместить данные документы на 

официальном сайте образовательной организации в срок до 01.10.2025г. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Директор школы ________________ Е.А. Хильченко  
 

С приказом ознакомлены      _______________  Брагина Т.А. 

        


